PROCESSO SELETIVO PARA A MODALIDADE MUDANÇA DE LOCALIDADE
PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2022

EDITAL Nº 8/2021

COMUNICADO OFICIAL Nº 3

A Universidade Federal Fluminense, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, no
uso de suas atribuições legais, torna público:

1) O reprocessamento do Resultado Preliminar da Análise dos Dados Acadêmicos,
divulgado no dia 10 de março de 2022, em virtude de inconsistências identificadas no
Sistema Acadêmico da UFF quanto à Situação Atual da matrícula do Candidato ou
quanto à Carga Horária ou Coeficiente de Rendimento Acumulado (CRA) mencionados
no subitem 5.2.2 do Edital.

2) A data para solicitação de recurso ao Resultado Preliminar da Análise dos Dados
Acadêmicos (REPROCESSADO), exclusivamente para o candidato que teve algum
dado alterado, será das 21 horas do dia 15 de março de 2022 até às 16 horas do dia
16 de março de 2022, no endereço eletrônico do Concurso.

3) A data da divulgação do Resultado dos Recursos mencionados no item 2 deste

Comunicado, do Resultado Final da Análise dos Dados Acadêmicos e do Resultado Final
do Concurso será no dia 17 de março de 2022, a partir das 14 horas.

4) Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital e dos Comunicados/Notas

Oficiais já divulgados.

Niterói, 15 de março de 2022
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PROGRAD – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DAE – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR
COSEAC – COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO ACADÊMICA